
序

號

動物保護主

管機關
編號 機構名稱 優 良

尚

可
較差

動物房舍

所屬縣

(市)

1
基隆市動物保

護防疫所
006 國立臺灣海洋大學 ● 基隆市

2 071 財團法人亞東紀念醫院 ● 新北市

3 128 瑞立化學製藥股份有限公司 ● 新北市

4 152
輔仁大學學校財團法人輔仁

大學
● 新北市

5 232
馬偕學校財團法人馬偕醫學

院
● 新北市

6 234
濁水溪生物科技股份有限公

司
● 桃園市

7 013
荷商台醫股份有限公司台灣

分公司
● 臺北市

8 020
衛生福利部國家中醫藥研究

所
● 臺北市

9 041

財團法人臺灣基督長老教會

馬偕紀念社會事業基金會馬

偕紀念醫院

● 新北市

10 043 國立臺灣師範大學 ● 臺北市

11 046
新光醫療財團法人新光吳火

獅紀念醫院
● 臺北市

12 051 臺北醫學大學 ● 臺北市

13 052 臺北市立大學 ● 臺北市

14 075 太景生物科技股份有限公司 ● 臺北市

15 087 中國文化大學 ● 臺北市

16 101 中央研究院 ● 臺北市

17 111 振興醫療財團法人振興醫院 ● 臺北市

18 165 衛生福利部食品藥物管理署 ● 臺北市

19 166 亞諾法生技股份有限公司 ● 桃園市

20 169
臺北市立萬芳醫院-委託財

團法人臺北醫學大學辦理
● 臺北市

21 176 實踐大學 ● 臺北市

22 177 台灣微脂體股份有限公司 ● 臺北市

23 237 瑞寶基因股份有限公司 ●
桃園市

屏東縣

24 247 瑞德生物科技有限公司 ● 新竹縣

25 266 柏登生醫股份有限公司 ● 苗栗縣

26 270 祥圃實業股份有限公司 ●
苗栗縣

雲林縣

105年度81家受查機構及查核結果一覽表-依受查機構所屬(縣)市排序

新北市政府動

物保護防疫處

臺北市動物保

護處
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27 048
行政院原子能委員會核能研

究所
● 桃園市

28 115 國立中央大學 ● 桃園市

29 180
長庚學校財團法人長庚科技

大學
● 桃園市

30 231
台灣大塚製藥股份有限公

司-中壢工廠
● 桃園市

31 240 國立體育大學 ● 桃園市

32 021
財團法人食品工業發展研究

所
● 新竹市

33 198 普生股份有限公司 ● 新竹市

34 060
中國化學製藥股份有限公司

(新豐工廠)
● 新竹縣

35 113
濟生化學製藥廠股份有限公

司
● 新竹縣

36 171 財團法人工業技術研究院 ● 新竹縣

37
苗栗縣動物防

疫所
012

行政院農業委員會家畜衛生

試驗所動物用藥品檢定分所
● 苗栗縣

38 059 東海大學 ● 臺中市

39 090 李茂盛婦產科診所 ● 臺中市

40 112 中臺科技大學 ● 臺中市

41 114 靜宜大學 ● 臺中市

42 118 國光生物科技股份有限公司 ● 臺中市

43 159 大豐疫苗科技股份有限公司 ● 臺中市

44 018
彰化基督教醫療財團法人彰

化基督教醫院
● 彰化縣

45 044 台灣生物製劑股份有限公司 ● 彰化縣

46 098 寶島製藥股份有限公司 ● 彰化縣

47 130 大豐製藥股份有限公司 彰化縣

48 222
秀傳醫療財團法人彰濱秀傳

紀念醫院
● 彰化縣

49
雲林縣動植物

防疫所
233 國立虎尾科技大學 ● 雲林縣

50
嘉義市政府建

設處
147 國立嘉義大學 ● 嘉義市

51
嘉義縣家畜疾

病防治所
183

佛教慈濟醫療財團法人大林

慈濟醫院
● 嘉義縣

52 005
(奇美醫療)財團法人奇美醫

院
● 臺南市

53 027
行政院農業委員會畜產試驗

所
●

臺南市

澎湖縣

桃園市政府動

物保護防疫處

新竹市動物保

護及防疫所

新竹縣家畜疾

病防治所

不列入評比(無動物房

臺中市動物保

護防疫處

彰化縣動物防

疫所

臺南市動物防

疫保護處
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54 035
嘉藥學校財團法人嘉南藥理

大學
● 臺南市

55 108 新功藥品工業有限公司 ● 臺南市

56 110 天穗製藥有限公司 ● 臺南市

57 194 景岳生物科技股份有限公司 ● 臺南市

58 199 德英生物科技股份有限公司 ● 臺南市

59 205 南臺科技大學 ● 臺南市

60 229
財團法人國家實驗研究院實

驗動物中心南部設施
● 臺南市

61 279 大安化學製藥股份有限公司 ● 臺南市

62 019 高雄醫學大學 ● 高雄市

63 025 高雄榮民總醫院 ● 高雄市

64 042 國立高雄師範大學 ● 高雄市

65 062
施懷哲維克生物科技股份有

限公司
● 高雄市

66 064 高雄市農會(生物製藥廠) ● 高雄市

67 066 國立高雄海洋科技大學 ● 高雄市

68 089 辰和科技藥業股份有限公司 ● 高雄市

69 122 聯華製藥廠股份有限公司 ● 高雄市

70 154 國立高雄第一科技大學 ● 高雄市

71 157 瑞雄製藥有限公司 ● 高雄市

72 179
長庚醫療財團法人高雄長庚

紀念醫院
●

高雄市

臺南市

73 184 輔英科技大學 ● 高雄市

74 225 國軍高雄總醫院左營分院 ● 高雄市

75 023 國立海洋生物博物館 ● 屏東縣

76 031
行政院農業委員會畜產試驗

所高雄種畜繁殖場
● 屏東縣

77 121 大仁科技大學 ● 屏東縣

78
宜蘭縣動植物

防疫所
077 國立宜蘭大學 ● 宜蘭縣

79
花蓮縣動植物

防疫所
024

佛教慈濟醫療財團法人花蓮

慈濟醫院
● 花蓮縣

80 067 國立澎湖科技大學 ● 澎湖縣

81 140
行政院農業委員會水產試驗

所澎湖海洋生物研究中心
● 澎湖縣

屏東縣家畜疾

病防治所

澎湖縣家畜疾

病防治所

臺南市動物防

疫保護處

高雄市動物保

護處



機構

序號
編號 機構名稱 優 良 尚可 較差

動物房舍

所屬縣

(市)

1 005 (奇美醫療)財團法人奇美醫院 ● 臺南市

2 006 國立臺灣海洋大學 ● 基隆市

3 012
行政院農業委員會家畜衛生試驗

所動物用藥品檢定分所
● 苗栗縣

4 013
荷商台醫股份有限公司台灣分公

司
● 臺北市

5 018
彰化基督教醫療財團法人彰化基

督教醫院
● 彰化縣

6 019 高雄醫學大學 ● 高雄市

7 020 衛生福利部國家中醫藥研究所 ● 臺北市

8 021 財團法人食品工業發展研究所 ● 新竹市

9 023 國立海洋生物博物館 ● 屏東縣

10 024
佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟

醫院
● 花蓮縣

11 025 高雄榮民總醫院 ● 高雄市

12 027 行政院農業委員會畜產試驗所 ●
臺南市

澎湖縣

13 031
行政院農業委員會畜產試驗所高

雄種畜繁殖場
● 屏東縣

14 035 嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學 ● 臺南市

15 041

財團法人臺灣基督長老教會馬偕

紀念社會事業基金會馬偕紀念醫

院

● 新北市

16 042 國立高雄師範大學 ● 高雄市

17 043 國立臺灣師範大學 ● 臺北市

18 044 台灣生物製劑股份有限公司 ● 彰化縣

19 046
新光醫療財團法人新光吳火獅紀

念醫院
● 臺北市

20 048 行政院原子能委員會核能研究所 ● 桃園市

21 051 臺北醫學大學 ● 臺北市

22 052 臺北市立大學 ● 臺北市

23 059 東海大學 ● 臺中市

24 060
中國化學製藥股份有限公司(新豐

工廠)
● 新竹縣

25 062
施懷哲維克生物科技股份有限公

司
● 高雄市

105年度81家受查機構及查核結果一覽表(依機構編號排序)



機構

序號
編號 機構名稱 優 良 尚可 較差

動物房舍

所屬縣

(市)

26 064 高雄市農會(生物製藥廠) ● 高雄市

27 066 國立高雄海洋科技大學 ● 高雄市

28 067 國立澎湖科技大學 ● 澎湖縣

29 071 財團法人亞東紀念醫院 ● 新北市

30 075 太景生物科技股份有限公司 ● 臺北市

31 077 國立宜蘭大學 ● 宜蘭縣

32 087 中國文化大學 ● 臺北市

33 089 辰和科技藥業股份有限公司 ● 高雄市

34 090 李茂盛婦產科診所 ● 臺中市

35 098 寶島製藥股份有限公司 ● 彰化縣

36 101 中央研究院 ● 臺北市

37 108 新功藥品工業有限公司 ● 臺南市

38 110 天穗製藥有限公司 ● 臺南市

39 111 振興醫療財團法人振興醫院 ● 臺北市

40 112 中臺科技大學 ● 臺中市

41 113 濟生化學製藥廠股份有限公司 ● 新竹縣

42 114 靜宜大學 ● 臺中市

43 115 國立中央大學 ● 桃園市

44 118 國光生物科技股份有限公司 ● 臺中市

45 121 大仁科技大學 ● 屏東縣

46 122 聯華製藥廠股份有限公司 ● 高雄市

47 128 瑞立化學製藥股份有限公司 ● 新北市

48 130 大豐製藥股份有限公司 彰化縣

49 140
行政院農業委員會水產試驗所澎

湖海洋生物研究中心
● 澎湖縣

50 147 國立嘉義大學 ● 嘉義市

51 152 輔仁大學學校財團法人輔仁大學 ● 新北市

52 154 國立高雄第一科技大學 ● 高雄市

53 157 瑞雄製藥有限公司 ● 高雄市

54 159 大豐疫苗科技股份有限公司 ● 臺中市

55 165 衛生福利部食品藥物管理署 ● 臺北市

56 166 亞諾法生技股份有限公司 ● 桃園市

57 169
臺北市立萬芳醫院-委託財團法人

臺北醫學大學辦理
● 臺北市

58 171 財團法人工業技術研究院 ● 新竹縣

59 176 實踐大學 ● 臺北市

60 177 台灣微脂體股份有限公司 ● 臺北市

不列入評比(無動物房

舍)



機構

序號
編號 機構名稱 優 良 尚可 較差

動物房舍

所屬縣

(市)

61 179
長庚醫療財團法人高雄長庚紀念

醫院
●

高雄市

臺南市

62 180 長庚學校財團法人長庚科技大學 ● 桃園市

63 183
佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟

醫院
● 嘉義縣

64 184 輔英科技大學 ● 高雄市

65 194 景岳生物科技股份有限公司 ● 臺南市

66 198 普生股份有限公司 ● 新竹市

67 199 德英生物科技股份有限公司 ● 臺南市

68 205 南臺科技大學 ● 臺南市

69 222
秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念

醫院
● 彰化縣

70 225 國軍高雄總醫院左營分院 ● 高雄市

71 229
財團法人國家實驗研究院實驗動

物中心南部設施
● 臺南市

72 231
台灣大塚製藥股份有限公司-中壢

工廠
● 桃園市

73 232 馬偕學校財團法人馬偕醫學院 ● 新北市

74 233 國立虎尾科技大學 ● 雲林縣

75 234 濁水溪生物科技股份有限公司 ● 桃園市

76 237 瑞寶基因股份有限公司 ●
桃園市

屏東縣

77 240 國立體育大學 ● 桃園市

78 247 瑞德生物科技有限公司 ● 新竹縣

79 266 柏登生醫股份有限公司 ● 苗栗縣

80 270 祥圃實業股份有限公司 ●
苗栗縣

雲林縣

81 279 大安化學製藥股份有限公司 ● 臺南市




